
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  
И НАУКИ  

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ 

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000 
тел. 57-09-52, факс 52-12-01 

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru 

 
 

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ 
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ 

И МИНИСТЕРСТВ 

Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000 
тел. 57-09-52, факс 52-12-01 

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru 
 
 

ПРИКАЗ 
 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 
г. Майкоп 

 
 

О республиканском конкурсе «Учитель года Адыгеи» 
 

В целях выявления талантливых педагогов, их поддержки и 
поощрения, повышения престижа и статуса учителя в обществе, 
распространения инновационного педагогического опыта лучших учителей 
республики, повышения открытости образования, общественного и 
профессионального участия в формировании и реализации образовательной 
политики, 
 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Внести изменения в приказ Министерства образования и науки 
Республики Адыгея № 503 от 15.03.2022 «О республиканском конкурсе 
«Учитель года Адыгеи», изложив Порядок проведения республиканского 
конкурса «Учитель года Адыгеи» в новой редакции (прилагается). 

2. Ведущему консультанту Министерства образования и науки 
Республики Адыгея (Новоселова Т.Ф.) обеспечить размещение приказа  
«О республиканском конкурсе «Учитель года Адыгеи» на официальном 
сайте Министерства образования и науки Республики Адыгея, довести 
содержание приказа до сведения Адыгейской республиканской организации 
Профсоюза работников народного образования и науки Российской 
Федерации. 

3. Директору государственного бюджетного учреждения 
дополнительного профессионального образования Республики Адыгея 
«Адыгейский республиканский институт повышения квалификации» 
(Тхагова Ф.Р.) обеспечить размещение приказа «О республиканском 
конкурсе «Учитель года Адыгеи» на официальных сайтах государственного 



бюджетного учреждения дополнительного профессионального образования 
Республики Адыгея «Адыгейский республиканский институт повышения 
квалификации», Центра непрерывного повышения профессионального 
мастерства педагогических работников Государственного бюджетного 
учреждения дополнительного профессионального образования Республики 
Адыгея «Адыгейский республиканский институт повышения 
квалификации». 

4. Руководителям органов управления образованием муниципальных 
районов и городских округов, организаций, подведомственных 
Министерству образования и науки Республики Адыгея: 

4. 1. Обеспечить участие победителей и призеров муниципального 
этапа Конкурса в республиканском Конкурсе.  

4. 2. Довести приказ до сведения педагогов – участников 
республиканского Конкурса. 

5. Контроль исполнения приказа возложить на Журавеля А.А.,  
заместителя Министра образования и науки Республики Адыгея. 
 
 
 
  
 
 

Министр 

[SIGNERSTAMP1] 

Е.К.Лебедев 

 
 
 


